(17) *Cuyacio*; *P P*, omitenlas los demás y acaso con razón

(18) aut, *el ms Gt* y la *ed Schf*; ut *el ms Hfn*

(19) suplicantes ab huiusmodi functionibus fuerint, *el ms Hfn*.

(20) ad, omitenla los *mms Hfn Gt*, y la *ed Schf*

(21) data, insertan *Hal Russ Cont* y después los demás contra los *mms Hfn Gt*, todos los libros de *Russardo*, la *ed Schf*, y *Cuyacio* quien dice en el comentario: en algunos códices se añade data cuya palabra pertenece á la indicación de la fecha

(22) *Se debe escribir* *Idem et Arcadius AAA*, como en la ley 7 C XI 61

tueri e, sed etiam libram auri poenae nomine inferri cogatur

PP (1) VIII Kal Novemb Constantinop Honorio N P et Evodio Conss (2) [386]

3 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA ad ANTHEMIUM P P (3) — Cuiuscunque adnotationis vel oraculi, dudum impetrati vel postea eliciendi, auctoritate submota, omnes, quos patrimonialium agrorum vinculis fortuna tenet adscriptos, sub quibuslibet gradibus militantes, ad provinciae moderatoris iudicium illico sub idonea intercessione mittentur

#### TIT LXIV [LXV]

##### DE COLLATIONE FUNDORUM PATRIMONIALIUM ET EMPHYTEUTICORUM (4)

1 *Imp.* CONSTANTINUS A ad PROULUM, *Proconsulem Africae* (5) — Emphyteuticarii possessores, qui mansuetudinis nostrae beneficio ad extraordinaria minime devocantur munera (6), sicut caeteri provinciales obsequium suum muniendis itineribus impendant. Nulla enim ratione debent ab (7) hoc, quod in commune omnibus profuturum est, seiungi (8)

PP Non Mai Carthagine (9), CONSTANTINO A V et LICINIO Conss (10) [319]

2 *Idem* A ad CATULINUM, *Proconsulem Africae* (11) — Patrimoniales fundos extraordinariis oneribus vel mediae aut tertiae portiois obsequiis fatigari non convenit, quum eosdem et auri speciem et fumenti plurimum modum constet persolvere; ita ut, qui violare statuta tentaverit, puniatur

PP VI Kal Septemb Carthagine (12), CONSTANTINO A V et LICINIO (13) Conss [319]

3 *Imp* IULIANUS A (14) — Omnes, qui patrimoniales fundos sive communiter sive ex asse retinent, pro his conveniendi sunt ad universorum munera ad eosdem fundos pertinentium pro rata portione vel in solidum functiones, sicut unum quemque privatorum necessitas publicae pensationis adstringit

Dat V Kal April MAMERTINO et NEVITTA Conss (15) [362]

4 *Impp* VALENTINIANUS et VALENS AA ad GERMANIANUM, *Com S L* (16) — Placuit, ut emphyteuticorum fundorum patrimonialiumque possessores, quo voluerint (17) tempore, et quantum habuerint

(1) Dat., el C Theod  
(2) Hal omite la indicación de la fecha  
(3) ad Anthemium P P que fueron puestas por Cuyacio, omitenlas Hal Russ Cont Char Pac  
(4) Cuyacio y Bk, á los cuales confirma el ms Hfn; emphyteuticorum, las demás ed  
(5) ad Proulum, Proconsulem Africae, omitenlas Hal Cont Char Pac  
(6) devocentur, omitiendo munera, el C Theod  
(7) ad Sp. por errata.  
(8) est esse seuncti, el C Theod  
(9) Carthagini, Cuyacio.  
(10) Hal Cont. Char Pac omiten la indicación de la fecha